
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    208    DEL     15/03/2023 

PIANO  DI  ZONA  PER  LA  SALUTE  ED  IL  BENESSERE  SOCIALE  DEL 
DISTRETTO DI RICCIONE 2018 – 2020  -  PROGRAMMA ATTUATIVO 2022 – 
SCHEDA  ATTUATIVA  107   “CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE  A  VALENZA 
DISTRETTUALE”  - INTEGRAZIONE DEGLI  IMPEGNI DI SPESA PER LA 
GESTIONE DEL PROGETTO DISTRETTUALE  A COMPLETAMENTO DEL 
CONTRATTO CONCLUSO A GENNAIO 2023 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 242 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 208 del 15/03/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n.156 del 27/02/2023 con la quale 
si prendeva atto e si procedeva ad accertare la quota delle risorse del Fondo Sociale Locale 
destinata al finanziamento della scheda n.107 per l’Anno Attuativo 2022 del Piano di Zona,  
assegnate al Comune di Cattolica per la gestione del Centro per le famiglie distrettuale in 
qualità di soggetto capofila per il Distretto di Riccione - pari ad € 94.264,81;

DATO ATTO che con la stessa Determinazione dirigenziale 156/2023 si impegnava  parte 
delle  risorse  assegnate  a  copertura  del  saldo  del  precedente  Contratto  di  gestione  del  
Centro per le Famiglie Distrettuale, riferito alle mensilità dicembre 2022-gennaio 2023 in 
favore di Società Cooperativa Sociale “Il Maestrale” arl in forza del Contratto di Servizio 
approvato  con  propria  Determinazione  dirigenziale  417/2018  e  scaduto  lo  scorso 
31/01/2023, sul capitolo 4930005 “prestazioni di servizio per attivita' inerenti il centro per 
le famiglie  (fin. Ctr. Rer - e. Cap. 233001 + ctr. Com.Li E. Cap. 287002)” - piano dei conti  
codice siope  u.1.03.02.11.000 “Prestazioni professionali e specialistiche” sul bilancio 2023;

RILEVATA la necessità di integrare il suddetto impegno di spesa per il completamento dei  
servizi erogati nel mese di gennaio 2023 dalla Società Cooperativa Sociale “Il Maestrale” arl  
in forza del Contratto di Servizio e sulla base della documentazione di rendicontazione 
acquisita agli atti, per un importo pari ad € 3.055,55;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al contratto sottoscritto in  
ragione dell'aggiudicazione definitiva di  cui  alla  sopracitata  D.D.  n.  417/2018,  attribuito 
dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura, è il seguente:  
74432235ED;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 242 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 208 del 15/03/2023 Pag. 2 di 3



2) di prendere  atto di  quanto disposto con Determinazione Dirigenziale  156/2023 
con la  quale  si  procedeva ad accertare  la  quota  delle  risorse  del  Fondo Sociale 
Locale destinata al finanziamento della scheda n.107 per l’Anno Attuativo 2022 del 
Piano di Zona, assegnate al Comune di Cattolica per la gestione del Centro per le 
famiglie distrettuale in qualità di soggetto capofila per il Distretto di Riccione e ad 
impegnare  parte  delle  risorse  assegnate  a  copertura  del  saldo  del  precedente 
Contratto di gestione del Centro per le Famiglie Distrettuale, riferito alle mensilità 
dicembre 2022-gennaio 2023 in favore di Società Cooperativa Sociale “Il Maestrale” 
arl  in  forza  del  Contratto  di  Servizio  approvato  con  propria  Determinazione 
dirigenziale 417/2018 e scaduto lo scorso 31/01/2023;

3) di  integrare il suddetto impegno di spesa per il completamento dei servizi 
erogati  nel  mese  di  gennaio  2023  dalla  Società  Cooperativa  Sociale  “Il 
Maestrale”  arl  in  forza  del  Contratto  di  Servizio  approvato  con  propria 
Determinazione  dirigenziale  417/2018,  per  un  importo  pari  ad  €  3.055,55  sul 
capitolo 4930005 “prestazioni di servizio per attivita' inerenti il centro per le famiglie  (fin.  
Ctr. Rer - e. Cap. 233001 + ctr. Com.Li E. Cap. 287002)” - piano dei conti codice 
siope   u.1.03.02.11.000  “Prestazioni  professionali  e  specialistiche”  sul  bilancio 
2023;

4) di  dare  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  relativo  al  contratto 
sottoscritto in ragione dell'aggiudicazione definitiva di cui alla sopracitata D.D. n. 
417/2018,  attribuito dall'Autorità  per la  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori, 
servizi e fornitura, è il seguente: 74432235ED;

di  individuare  nella  persona  del  dott.  Bruscoli  Stefano,  dirigente  del  settore  3,  il  
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/03/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 242 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 208 del 15/03/2023 Pag. 3 di 3


